% írc/', LlÀl"1ARA N4UNICIPAI

Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

tNDlcAÇÃ o cMc/N. 4E Z 12025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que esta subscreve, em conformidade com as normas regimentais vigentes,

ouvido o Plenário, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, apresentar a

seguinte indicação, no sentido de solicitar ao Executivo Municipal que seja realizado um

concurso público para o preenchimento dos cargos vacantes no município.

Justificativa

A presente indicação visa atender à demanda de cargos vagos na administraçáo pública

municipal, com o intuito de garantir o adequado funcionamento dos serviços essenciais. O

concurso público e o meio mais justo e transparente para a seleção de novos servidores,

garantindo a imparcialidade no preenchimento das vagas. Além disso, a realização deste

concurso contribui para o fortalecimento da estrutura administrativa e o atendimento das

necessidades da população de maneira eflciente e qualificada.

Congonhas, 14 de Abril de2025

Rod rigo ilva Me es
V reador

Câmara Municipal de Congonhas
RuaDr PaciÍico HomemJúnior,82, Centro Congonhas/Mc - TeleÍone: (31) 3732-0300 - E-mail: camara@congonhas mg leq br
www congonhas mg leg.br

"'milffiillifrfiiflIfimfli*."

J*?i?,.,?i,j,,§:ffi :,,"1'?1i,,,